
   Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

 

          Decreto n.    

          Prot. n.                                                

                     Anno  

 

 

IL RETTORE 

 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n.1680 del 

30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma7; 

 

- VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345 del  23 

dicembre 2014,  modificato con Decreto Rettorale n.716 del 25 giugno 2018, e successivamente con 
Decreto Rettorale n. 331 ( prot.n.94925) del 15 marzo 2021,  ed in particolare l’art. 3 commi 2, 3, 4 

che disciplina la Commissione Elettorale Centrale; 

 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 354 prot.n. 96475 del 16 marzo 2021 con cui sono state indette le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: 

Senato Accademico, Consiglio di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, Consigli di 

Dipartimento, Comitato per lo Sport Universitario di Firenze, Presidio Qualità; 

 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 536 prot.n. 114539 del 9 aprile 2021 con cui sono state indette le 

elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il 

controllo della qualità dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario, con procedimento 

elettorale  gestito completamente dall’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario; 

 

- VISTI i decreti di indizione emanati dai Presidenti delle Scuole per l’elezione dei rappresentanti 

degli studenti nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli di Scuola di 

Specializzazione; 

 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 351 prot.n.113595 del 8 aprile 2021 con il quale è stata costituita la 

Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche;  

 

-  VISTO il Decreto Rettorale n. 661 prot.n.132956 del 5 maggio 2021, modificato con Decreto 

Rettorale n. 688 prot. n.137968 del 7 maggio 2021, con i quali veniva costituita la Commissione di 

Seggio; 

 

- VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale del giorno 12 maggio 2021, 

prot. n. 142554 del 13 maggio 2021 relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune 

verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione,  nel Comitato per lo sport, nel Presidio di Qualità  e  

nei Consigli delle Scuole; 

 

mailto:affari.generali@unifi.it




   Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

- TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono pervenuti ricorsi 

avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 

- PRESO ATTO dei risultati delle votazioni per le elezioni di n. 7 rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale 

Diritto allo Studio Universitario, così come comunicati dall’Azienda Regionale Diritto allo Studio 

Universitario con nota del 13 maggio 2021; 

  

- VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti; 

 

- PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale  incompatibilità, delle opzioni espresse verso 

la rappresentanza in Senato Accademico dai candidati Jacopo Terralavoro, Eleonora Baldi e 

Mariasole Monaldi, ai  sensi dell’ art. 21 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

- PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità, della opzione espressa verso 

la rappresentanza in Consiglio di Amministrazione dal candidato Matteo De Liguori, ai sensi dell’art. 

21 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze 

 

DECRETA 

 

di nominare dalla data del presente provvedimento i seguenti rappresentanti degli studenti nei 

rispettivi organi dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2021– 2023 e fino al successivo 

rinnovo delle rappresentanze studentesche:  

 

SENATO ACCADEMICO: 

TERRALAVORO JACOPO   UDU FIRENZE – ADI 

NORI GRETA    UDU FIRENZE – ADI 

BALDI ELEONORA    CSX-PSI 

STRUMENTI COSTANZA   CSX-PSI 

MONALDI MARIASOLE   STUDENTI DI SINISTRA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

BERRETTI LUCREZIA   UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

DE LIGUORI MATTEO   CSX-PSI 

 

mailto:affari.generali@unifi.it


   Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

NUCLEO  DI  VALUTAZIONE: 

NARDONI FRANCESCA   UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

BROGI MIRKO     CSX-PSI 

COMITATO PER LO SPORT: 

BRUNI ENRICO     CSX-PSI 

LIPPI LORENZO     UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

PRESIDIO DI QUALITA’: 

SGARAMELLA GIANPIETRO  CSX-PSI 

MINELLI GABRIELE   UDU FIRENZE - SINISTRA UNIVERSITARIA  

Procede inoltre alla nomina dei seguenti rappresentanti degli studenti nel nel Consiglio Territoriale 

degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio 

Universitario: 

CARLINI TOMMASO ROCCO  UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

SAYAD NIK SARA    UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

PINO MARQUINO MAURIZIO ORESTES   UDU FIRENZE – SINISTRA UNIVERSITARIA 

SPARACINO MATILDE   CSX-PSI 

MARRUCCI NICOLE   CSX-PSI 

MURRU MARIA CHIARA   STUDENTI DI SINISTRA 

SPADONI CARLO     OBIETTIVO STUDENTI – LISTA APERTA    

    

Firenze,          IL RETTORE 

    Prof. Luigi Dei 

 

mailto:affari.generali@unifi.it

		2021-05-21T09:29:49+0200
	DEI LUIGI




